Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 21  августа  2006 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 9 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Чистяков Александр Николаевич

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Габов Андрей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Лусинин Владимир Леонидович

Починок Александр Петрович

Дьяков Федор Александрович

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

3. Об избрании секретаря Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

4. Об утверждении решения о выпуске ценных бумаг ОАО «Южная сетевая компания».

5. Об утверждении отчета об итогах выпуска ценных бумаг ОАО «Южная сетевая компания».

6. О заключении трудового договора (контракта) с Генеральным директором ОАО «Южная сетевая компания».

7. О совмещении Генеральным директором Общества должностей в органах управления других организаций.

8. Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества.

	Вопрос 1:
	Об избрании Председателя Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Чистякова Александра Николаевича.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	Об избрании заместителя Председателя Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Снять данный вопрос с повестки дня.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 3:
	Об избрании секретаря Совета директоров ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Избрать секретарем Совета директоров Общества Назарову Ольгу Николаевну.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 4:
	Об утверждении решения о выпуске ценных бумаг ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Утвердить решение о выпуске ценных бумаг (обыкновенных акций)
ОАО «Южная сетевая компания».
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.
«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 5:
	Об утверждении отчета об итогах выпуска ценных бумаг ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Утвердить отчет об итогах выпуска ценных бумаг (обыкновенных акций)
ОАО «Южная сетевая компания».
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.
 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 6:
	О заключении трудового договора (контракта) с Генеральным директором ОАО «Южная сетевая компания».

Решение:

Уполномочить Чубайса Анатолия Борисовича – Председателя Правления ОАО РАО «ЕЭС России», определить условия трудового договора на выполнение должностных обязанностей Генерального директора ОАО «Южная сетевая компания» и подписать трудовой договор от имени Общества.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.
 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято:
	Вопрос 7:
	О совмещении Генеральным директором Общества должностей в органах управления других организаций.

Решение:

Одобрить совмещение Каитовым Магомедом Кадыевичем должности Генерального директора Общества с должностями в органах управления
ОАО «Кавказская энергетическая управляющая компания».
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.
 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 8:
	Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества.

Решение:

1.Утвердить Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества.

2.Установить, что действие Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества действует в отношении Генерального директора Общества, начиная с 04.08.2006 года.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.П. Починок, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, Ф.А. Дьяков, М.К. Каитов, М.М. Суюнова.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
Дата составления протокола 22.08.2006г.
Председатель Совета директоров

А.Н. Чистяков

Секретарь Совета директоров

О.Н. Назарова
2
3